
日 曜 行事予定
1 金
2 土
3 日
4 月
5 火
6 水 誕生会・英語
7 木
8 金 数あそび・スイミング
9 土
10 日
11 月 詩吟
12 火
13 水
14 木 弁当の日（全園児）
15 金
16 土
17 日
18 月
19 火
20 水 避難訓練・英語
21 木 試食会
22 金 数あそび・スイミング
23 土
24 日
25 月 詩吟
26 火
27 水 英語あそび
28 木
29 金
30 土
31 日

８月の園だより 
 

     あゆ ちゃん （３さい） 

     たつや くん （３さい） 

 

     ななみ ちゃん （２さい） 

     まさひろ くん （２さい） 

     さき ちゃん （２さい） 

 

     そうま くん （１さい） 

和保育園  H24.7.31 

      今月のうた 

 おばけなんてないさ ♪ 

 

     名前のない Ｔシャツやタオルなどが多く、持ち主がわかりません。園にお持ちになる物には、 

   すべて名前を書きましょう。 
 

    手洗い・うがいで夏風邪予防を！手足口病、ヘルパンギーナ、咽頭結膜熱（プール熱）  

   これらの夏風邪にはワクチンがありません。手洗いやうがいを丁寧に行い予防に努めましょう。 
 

                １４日は全園児 お弁当が必要です。お忘れのないようお願いします。 

梅雨明けとともに、暑い夏がやってきた！ 
 

水遊びやセミとりが楽しい季節になりましたが、 

連日の猛暑で、体力を消耗している子どもたちも 

いるようです。 

熱中症や感染症にかからないように、食事や生活の 

リズムを崩さないように注意しましょう。 


